
Број 33 - Страна 2 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 7. 5. 2025. 

 
Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O DOPRINOSIMA 

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
doprinosima, koji je usvojio Parlament Federacije Bosne i 
Hercegovine na sjednici Predstavničkog doma od 02. i 03.04.2025. 
godine i na sjednici Doma naroda od 22.04.2025. godine. 

Broj 01-02-1-232-01/25 
30. aprila 2025. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Lidija Bradara, s. r. 
 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

DOPRINOSIMA 

Član 1. 
U Zakonu o doprinosima ("Službene novine Federacije 

BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 
104/16, 34/18, 99/19, 4/21 i 6/23), u članu 7. u stavu (1), riječi: 
"Općim kolektivnim ugovorom", zamjenjuju se riječima: 
"posebnim propisom". 

Stav (2) mijenja se i glasi: "Izuzetno, ukoliko je radnik u 
skladu sa propisima o radu, zaposlen na nepuno radno vrijeme do 
četiri sata ili manje, osnovica za obračun doprinosa je plaća, 
odnosno naknada plaće zaposlenika, u nepunom radnom vremenu, 
koja se isplaćuje srazmjerno ugovorenom radnom vremenu i ne 
može biti niža od 50% iznosa najniže plaće utvrđene posebnim 
propisom. 

Stav (3) se briše. 
Dosadašnji stav (4) postaje stav (3). 

Član 2. 
U članu 8. stav (3), riječi: "alineja 5.", zamjenjuju se 

riječima: "alineja 6.". 

Član 3. 
U članu 9. dodaje se novi stav (1) koji glasi: 
"Obaveza doprinosa vezana je uz period proveden u 

osiguranju i uz osnov osiguranja.". 
Dosadašnji st. (1) i (2) postaju st. (2) i (3). 

Član 4. 
U članu 10. u tački 2., riječi: 
" - 6,00% za penzijsko i invalidsko osiguranje, 
- 4,00% za osnovno zdravstveno osiguranje," 
zamjenjuju se riječima: 
" - 2,50% za penzijsko i invalidsko osiguranje, 
- 2,00% za osnovno zdravstveno osiguranje,". 

Član 5. 
U članu 10b., riječi: 
" - 23,00% za penzijsko i invalidsko osiguranje, 
- 16,50% za osnovno zdravstveno osiguranje," 
zamjenjuju se riječima: 
" - 19,50% za penzijsko i invalidsko osiguranje, 
- 14,50% za osnovno zdravstveno osiguranje,". 

Član 6. 
U članu 15. u stavu (1) iza tačke 1. dodaje se nova tačka 2. 

koja glasi: 
"2. poslodavac, ako obračuna i uplati doprinose suprotno 

odredbama člana 7.;". 
Dosadašnje tač. 2. i 3. postaju tač. 3. i 4. 

Član 7. 
Ovaj Zakon stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a počet će 
se primjenjivati od 1. jula 2025. godine. 

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Dragan Mioković, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Tomislav Martinović, s. r. 
 

 
Temeljem članka IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O DOPRINOSIMA 

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
doprinosima, koji je usvojio Parlament Federacije Bosne i 
Hercegovine na sjednici Zastupničkog doma od 2. i 3.4.2025. 
godine i na sjednici Doma naroda od 22.4.2025. godine. 

Broj 01-02-1-232-01/25 
30. travnja 2025. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Lidija Bradara, v. r. 
 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

DOPRINOSIMA 

Članak 1. 
U Zakonu o doprinosima ("Službene novine Federacije 

BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 
104/16, 34/18, 99/19, 4/21 i 6/23), u članku 7. u stavku (1), riječi: 
"Općim kolektivnim ugovorom", zamjenjuju se riječima: 
"posebnim propisom". 

Stavak (2) mijenja se i glasi: "Iznimno, ukoliko je radnik 
sukladno propisima o radu, zaposlen na nepuno radno vrijeme do 
četiri sata ili manje, osnovica za obračun doprinosa je plaća, 
odnosno naknada plaće zaposlenika, u nepunom radnom vremenu, 
koja se isplaćuje razmjerno ugovorenom radnom vremenu i ne 
može biti niža od 50% iznosa najniže plaće utvrđene posebnim 
propisom. 

Stavak (3) se briše. 
Dosadašnji stavak (4) postaje stavak (3). 

Članak 2. 
U članku 8. stavak (3), riječi: "alineja 5.", zamjenjuju se 

riječima: "alineja 6.". 

Članak 3. 
U članku 9. dodaje se novi stavak (1) koji glasi: 
"Obveza doprinosa vezana je uz razdoblje provedeno u 

osiguranju i uz osnovu osiguranja.". 
Dosadašnji st. (1) i (2) postaju st. (2) i (3). 

Članak 4. 
U članku 10. u točki 2., riječi: 
" - 6,00% za mirovinsko i invalidsko osiguranje 
- 4,00% za osnovno zdravstveno osiguranje," 
zamjenjuju se riječima: 
" - 2,50% za mirovinsko i invalidsko osiguranje 
- 2,00% za osnovno zdravstveno osiguranje,". 

Članak 5. 
U članku 10b., riječi: 
" - 23,00% za mirovinsko i invalidsko osiguranje 
- 16,50% za osnovno zdravstveno osiguranje,"  
zamjenjuju se riječima: 
" -19,50% za mirovinsko i invalidsko osiguranje 


Rectangle


Rectangle



Сриједа, 7. 5. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 33 - Страна 3 

- 14,50% za osnovno zdravstveno osiguranje,". 

Članak 6. 
U članku 15. u stavku (1) iza točke 1. dodaje se nova točka 

2. koja glasi: 
"2. poslodavac, ako obračuna i uplati doprinose suprotno 

odredbama članka 7.;". 
Dosadašnje toč. 2. i 3. postaju toč. 3. i 4. 

Članak 7. 
Ovaj Zakon stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH", a počet će se primjenjivati 
od 1. srpnja 2025. godine. 

Predsjedatelj 
Zastupničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Dragan Mioković, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Tomislav Martinović, v. r. 
 

799 
На основу члана IV.В.7. а)(IV) Устава Федерације Босне 

и Херцеговине, доносим 

УКАЗ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА РАДИО-
ТЕЛЕВИЗИЈЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Проглашава се Одлука о именовању чланова Управног 
одбора Радио- телевизије Федерације Босне и Херцеговине, 
коју је усвојио Парламент Федерације Босне и Херцеговине 
на сједници Представничког дома од 02. и 03.04.2025. године 
и на сједници Дома народа од 22.04.2025. године. 

Број 01-02-1-220-01/25 
30. априла 2025. године 

Сарајево 
Предсједница 

Лидија Брадара, с. р. 
 

На основу члана 65. Закона о Јавном сервису Радио-
телевизије Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 48/08), члана 152. Пословника 
Представничког дома Парламента Федерације Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 69/07, 
2/08, 26/20 и 13/24) и Пословника о раду Дома народа 
Парламента Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 27/03, 21/09, 24/20 и 60/24), 
Парламент Федерације Босне и Херцеговине на сједници 
Представничког дома, одржаној 2. и 3.4.2025. године и на 
сједници Дома народа одржаној, 22.4.2025. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

РАДИО-ТЕЛЕВИЗИЈЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ  
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
За чланове Управног одбора Радио-телевизије Федера-

ције Босне и Херцеговине именују се: 
1. Зоран Крешић, из реда хрватског народа, на 

мандатни период од једне године 
2. Аднан Хускић, из реда осталих, на мандатни 

период од двије године 
3. Даниела Гогић, из реда српског народа, на 

мандатни период од три године 
4. Медина Мујић, из реда бошњачког народа, на 

мандатни период од четири године. 

II 
За предсједавајућу Управног одбора именује се Даниела 

Гогић, на мандатни период од три године. 

III 
Ова Одлука биће објављена у "Службеним новинама 

Федерације БиХ". 

ПФ БиХ, број 01,02-02-978/25 
22. априла 2025. године 

Сарајево 
 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламента Федерације БиХ 
Томислав Мартиновић, с. р. 

Предсједавајући 
Представничког дома 

Парламента Федерације БиХ 
Драган Миоковић, с. р. 

 

 
Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ODLUKE O IMENOVANJU 

ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA RADIO-TELEVIZIJE 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Proglašava se Odluka o imenovanju članova Upravnog 
odbora Radio-televizije Federacije Bosne i Hercegovine, koju je 
usvojio Parlament Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici 
Predstavničkog doma od 02. i 03.04.2025. godine i na sjednici 
Doma naroda od 22.04.2025. godine. 

Broj 01-02-1-220-01/25 
30. aprila 2025. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Lidija Bradara, s. r. 
 

Na osnovu člana 65. Zakona o Javnom servisu Radio-
televizije Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 48/08), člana 152. Poslovnika Zastupničkog 
doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 69/07, 2/08, 26/20 i 13/24) i člana 143. 
Poslovnika o radu Doma naroda ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 27/03, 21/09, 24/20, 24/20 i 60/24), Parlament Federacije 
Bosne i Hercegovine, na sjednici Predstavničkog doma, održanoj 
2. i 3.4.2025. godine i na sjednici Doma naroda, održanoj 
22.4.2025. godine, donio je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

RADIO-TELEVIZIJE FEDERACIJE  
BOSNE I HERCEGOVINE 

I 
Za članove Upravnog odbora Radio-televizije Federacije 

Bosne i Hercegovine imenuju se: 
1. Zoran Krešić, iz reda hrvatskog naroda, na mandatni 

period od jedne godine 
2. Adnan Huskić, iz reda ostalih, na mandatni period od 

dvije godine 
3. Daniela Gogić, iz reda srpskog naroda, na mandatni 

period od tri godine 
4. Medina Mujić, iz reda bošnjačkog naroda, na mandatni 

period od četiri godine. 
  


Rectangle


Rectangle


